2025年５月９日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役社長兼 C O O  安井 元康

  （スタンダード市場 コード番号：6670）

問合せ先   経営企画室  広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表しました業績予想および配当予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１） 2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

（金額の単位：百万円）

（２） 業績予想の修正理由

国内パソコン事業が期初予想比で好調に推移した事から、直近の第４四半期においても、第４四

半期として過去最高の売上高及び各利益を計上する見込みとなりました。通期としても売上高が

2,000億円を超え、経常利益が初めて 200億円を超える予定であり、各利益共に期初予想を上回り

いずれも過去最高を達成する見込みとなりました。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 196,600 18,300 18,300 12,700 129円 25銭

今回修正予想（Ｂ） 207,100 19,300 20,000 14,000 142円 53銭

増減額  （Ｂ－Ａ） 10,500 1,000 1,700 1,300 ―

増減率    （％） 5.3 5.5 9.3 10.2 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
187,455 17,192 17,087 12,199 124円 16銭

２． 配当予想の修正について

（１） 配当予想の修正内容

（２） 配当予想の修正理由

当社は、経営成績に応じた業績配分型の配当を基本方針として、親会社株主に帰属する当期純利益

ベースでの配当性向 30％以上を目標として利益還元を行うこととしております。

また、１株当たり普通配当金額については累進的な増配を目指すなど、株主還元の強化を図ってお

ります。

これらの基本方針に基づき、当期における１株当たりの期末配当予想金額につきましては、40 円

としておりましたが、本日公表の業績予想を踏まえ、１株当たり 43円に修正させていただきます。

なお、本件につきましては、2025 年６月に開催予定の第 27回定時株主総会に付議する予定です。

以上

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想 ― 40円 00銭 40円 00銭

今回修正予想 ― 43円 00銭 43円 00銭

当期実績 0円 00銭 ― ―

（ご参考）

前期実績（2024年３月期）

（普通配当）

（記念配当）

0円 00銭

57円 00銭

（37円 00銭）

（20円 00銭）

57円 00銭

（37円 00銭）

（20円 00銭）